
Τροποποίηση Καταλόγων Χρηματοδότησης Προτάσεων 
«4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - Εμβληματική Δράση
«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών 
επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» 1│6

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Ν. Σμύρνη
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr
Ηλ. Διεύθυνση: grants.sc@elidek.gr 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

«4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» 
Εμβληματική Δράση

«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών επιπτώσεων της 
πανδημίας COVID-19»

Σε συνέχεια της έκδοσης της με Α.Π. 44148/11.02.2022 απόφασης της Προέδρου του Ε.Σ. και ασκούσας 
καθήκοντα Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: ΨΖΞΠ46Μ77Γ-ΜΔΘ) με θέμα «Τροποποίηση της με Α.Π. 
38148/14.07.2021 Απόφασης της Προέδρου του Ε.Σ. του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. και ασκούσας καθήκοντα 
Διευθύντριας του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. (ΑΔΑ: 99ΙΖ46Μ77Γ-ΙΣΧ) περί έκδοσης των Καταλόγων των προς 
χρηματοδότηση Προτάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 4ης Προκήρυξης Δράσης «Επιστήμη και 
Κοινωνία» – Εμβληματική Δράση – «Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών 
επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» (Α.Π. 24764/05.05.2020)», ακολουθεί ο τροποποιημένος 
Κατάλογος των προς χρηματοδότηση προτάσεων για τους τέσσερις Τομείς Έρευνας:

ΤΕ1. Τομέας Έρευνας 1: Οικονομία

ΤΕ2. Τομέας Έρευνας 2: Παραγωγή

ΤΕ3. Τομέας Έρευνας 3: Κοινωνία

ΤΕ4. Τομέας Έρευνας 4: Ιατρική Τεχνολογία

Επισημαίνεται ότι ο κατάλογος τροποποιείται ως προς τα κάτωθι:

i. Την αντικατάσταση του Φορέα Υλοποίησης για το έργο 4935 με νέο Φορέα Υλοποίησης το 
Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο μελέτης και αντιμετώπισης γενετικών και κακοηθών 
νοσημάτων της παιδικής ηλικίας,

ii. Την αντικατάσταση του Φορέα Υλοποίησης για το έργο 4958 με νέο Φορέα Υλοποίησης το 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

0000066362

http://www.elidek.gr/
mailto:grants.sc@elidek.gr


Τροποποίηση Καταλόγων Χρηματοδότησης Προτάσεων 
«4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - Εμβληματική Δράση
«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών 
επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» 2│6

ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ

Στους Τομείς Έρευνας:

1. Οικονομία

2. Παραγωγή

3. Κοινωνία

4. Ιατρική Τεχνολογία

4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία»
Εμβληματική Δράση

«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών επιπτώσεων της 
πανδημίας COVID-19»

ΤΕ1. ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 1– ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

Στον παρακάτω κατάλογο ΤΕ1 παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις του Τομέα 
Έρευνας 1. Οικονομία με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης 
(Α.Π. 34791/22.03.2021) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό.

ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 1: ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

ΤΕ1. ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/A Αρ. 
Πρότασης Τίτλος

Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας

Εγκ/μένος 
Προϋπ/μός 

(€)

1 5007

Direct Stimulus 
Payments to Individuals 

in the Covid-19 
Pandemic

ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΣ 
ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ
42.907,00  €

2 4887
Modeling the Economic 
and Financial Impact of 

COVID-19
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΝΤΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ
42.160,00  €

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2021/03/%CE%91%CE%BD%CE%B1%CE%BA%CE%BF%CE%AF%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7-%CE%9F%CF%81%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC_%CE%A4%CE%951_COVID.pdf


Τροποποίηση Καταλόγων Χρηματοδότησης Προτάσεων 
«4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - Εμβληματική Δράση
«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών 
επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» 3│6

3 5138

Forecasting dynamic 
epidemic and pandemic 
models: Applications on 
the specific case of Greek 

islands’ partially 
separated populations. 

Economic consequences 
and optimal responses

ΛΟΥΚΑΣ ΖΑΧΕΙΛΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 59.020,00  €

4 5098

Performance 
measurement of 

sustainable investing in 
COVID era

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΑΜΠΑΚΟΥΔΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 57.600,00  €

5 4890
The Implications of 

Culture on the Spread of 
COVID

ΝΑΤΑΣΣΑ ΛΙΤΙΝΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 69.213,00  €

6 4882

Government Policies In 
Response to COVID-19 

Outbreak: Effectiveness 
and Economic Impact

ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
ΔΕΡΓΙΑΔΕΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 68.730,00  €

ΤΕ2. ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 2 – ΠΑΡΑΓΩΓΗ

Στον παρακάτω κατάλογο ΤΕ2 παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις του Τομέα 
Έρευνας 2. Παραγωγή με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης 
(Α.Π. 33061/01.02.2021) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό.

ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 2 – ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΤΕ2. ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/A Αρ. 
Πρότασης Τίτλος

Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας

Εγκ/μένος 
Προϋπ/μός 

(€)

1 5008

Exploring the role of 
domesticated and 

productive animals in the 
circulation of SARS-CoV-2

ΗΛΙΑΣ 
ΜΠΟΥΖΑΛΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
“ΔΗΜΗΤΡΑ”

150.000,00  € 

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2020/05/4.-%CE%91%CE%BD%CE%B1%CE%BA%CE%BF%CE%AF%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7-%CE%9F%CF%81%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC_%CE%A4%CE%9524_COVID_%CE%91%CE%A033061-%CE%9A%CE%9A-1.pdf


Τροποποίηση Καταλόγων Χρηματοδότησης Προτάσεων 
«4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - Εμβληματική Δράση
«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών 
επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» 4│6

ΤΕ3. ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 3 – ΚΟΙΝΩΝΙΑ

Στον παρακάτω κατάλογο ΤΕ3 παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις του Τομέα 
Έρευνας 3. Κοινωνία με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα Κατάταξης 
(Α.Π. 36430/12.05.2021) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό.

ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 3 – ΚΟΙΝΩΝΙΑ

ΤΕ3. ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/A Αρ. 
Πρότασης Τίτλος

Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας

Εγκ/μένος 
Προϋπ/μός 

(€)

1 4809

Affectscapes of care: 
Gender-based violence 

and resilience during the 
Covid-19 pandemic

ΕΙΡΗΝΗ 
ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΥ

ΠΑΝΤΕΙΟΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

94.017,00 €

2 5129
Social and Emotional 

Responses to Pandemic 
Covid-19

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ

ΠΑΝΤΕΙΟΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

86.818,00 €

3 5122 REinventing Sump Cycle 
Under pandemic Era

ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΟΛΙΤΗΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

149.634,00 €

4 5078

Raising Attachment 
SECURity in Times of 

uncertainty: A culturally 
tailored Covid-19 

intervention

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΦΕΤΣΙΟΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

65.118,00 €

5 4878
The biosocial experience 

of aging during the 
COVID 19 pandemic

ΑΙΓΛΗ ΧΑΤΖΟΥΛΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 99.576,00 €

6 4958

Aligning Disability 
principles with practice 

in pandemic crisis: 
redefining the 

problem(s)- recasting 
Solution(s) to support 

disabled students

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΒΛΑΧΟΥ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

96.444,00 €

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2020/05/%CE%B1%CE%BD%CE%B1%CE%BA%CE%BF%CE%AF%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7-%CE%BF%CF%81%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC_%CF%84%CE%B53_covid.pdf


Τροποποίηση Καταλόγων Χρηματοδότησης Προτάσεων 
«4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - Εμβληματική Δράση
«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών 
επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» 5│6

ΤΕ4. ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 4 – ΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

Στον παρακάτω κατάλογο ΤΕ4 παρουσιάζονται οι προς χρηματοδότηση Προτάσεις του Τομέα 
Έρευνας 4. Ιατρική Τεχνολογία με βάση τη βαθμολογική τους κατάταξη στον Οριστικό Πίνακα 
Κατάταξης (Α.Π. 33061/01.02.2021) και τον διαθέσιμο προϋπολογισμό.

ΤΟΜΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 4 – ΙΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΤΕ4. ΚΑΤΆΛΟΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

A/A Αρ. 
Πρότασης Τίτλος

Ονοματεπώνυμο

ΕΥ
Φορέας

Εγκ/μένος 
Προϋπ/μός 

(€)

1 5020

An Intelligent 
Multimodal Framework 

for COVID-19 Risk 
Assessment and 

Monitoring based on 
Explainable Deep 

Learning

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΝΙΚΗΤΑ

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ
94.304,00  €

2 4968

ThermoSkin: A novel 
self-sterilizing surface for 
fighting Community and 

Hospital Acquired 
infections

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΧΡΟΝΗΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
«ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ»

98.172,00  €

3 4969

Acoustic biosensor for 
rapid and sensitive 

COVID-19 antibodies 
detection in whole blood 
and at the point-of-care

ΗΛΕΚΤΡΑ ΓΚΙΖΕΛΗ
ΙΔΡΥΜΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ

99.576,00  €

4 4935

Seroepidemiological 
study and comparison of 
4 different antibody tests 
for COVID-19 in pediatric 

population

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΙΧΟΣ

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚ

Ο ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΓΕΝΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΚΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

100.000,00  €

Η Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου και ασκούσα καθήκοντα Διευθύντριας του 
ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.

https://www.elidek.gr/wp-content/uploads/2020/05/4.-%CE%91%CE%BD%CE%B1%CE%BA%CE%BF%CE%AF%CE%BD%CF%89%CF%83%CE%B7-%CE%9F%CF%81%CE%B9%CF%83%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC_%CE%A4%CE%9524_COVID_%CE%91%CE%A033061-%CE%9A%CE%9A-1.pdf


Τροποποίηση Καταλόγων Χρηματοδότησης Προτάσεων 
«4η Προκήρυξη Δράσης «Επιστήμη και Κοινωνία» - Εμβληματική Δράση
«Παρεμβάσεις προς αντιμετώπιση των οικονομικών και κοινωνικών 
επιπτώσεων της πανδημίας COVID-19» 6│6

Καθηγήτρια Ξένη Χρυσοχόου


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 17/02/2022
Α. Π.: 44452
	AkrivesAntigrafo: 


